UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Bona Volvntas Optimæ Consentiens. Seu De Sequendo In
Omnibus Ductu Providentiæ Diviniæ**

Foullon, Jean E.

Leodii, 1657

VIII. Quotidiana in nobis experienta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54992](#)

imprudentia ortum, providentiae tamen divinæ, quælibet ad fines suos ordinanti, tribuit. Adeò certum est, nîl evenire fortuitum. Videri potest idem Doctor in libris de Ordine: ubi foricis strepitum, quo ipse domesticique discipuli exicitati fuere, & murmur torrentis inter folia labentis & interstrepentis, unde occasionem disputandi arripuerunt, casu accidisse non existimat.

VIII.

*Quotidiana
in nobis ex-
perientia.*

Quàm multa nobis quotidie incurruunt ejusmodi, quorum rationes nunc non videmus: postmodùm agnituri, quando ex editâ æternitatis specula retrò lapsorum annorum mutationes remeticimur? Tunc manifestè apparebit: nec casum fuisse, quod ibi nati; nec fortuitum, quòd sic educati; neque inconsultum, quòd ad ea studia, artēsve admoti; nec sine numine, quòd illa consortia consuetudinesque ingressi. Deus in omnibus caussas suas habuit, easque optimas: et si cæcis mortalibus ista cæco impetu ferri videantur. Celebre est istud Apellis apud Plinium.

C.

libro

50 BONA VOLUNTAS

libro 35. cap. 10. Equum pinxerat currentem, & anhelum: de spuma ad verum effingenda laborabat. Post multos cognatus, s^æpiusque appositos & inductos colores, cùm oculis suis ac judicio non satisfaceret, manui suæ & arti iratus, penicillum tabulæ impegit. Excussi color res spumam pulcerrimè expresserunt fecitque casus quod ars nequiverat. Exclamat h^{ic} Latinus poëta, *O quantum est subitis casibus ingenium!* At nos, qui Dei oculos & manus ubique scimus intueri & operari, etiam in eo ja^ctū, & colorum dissilientium inexpectata compositione, dicemus, non casus esse ingenium, sed Dei, cui fortuitum nihil est.

IX.

Etiā minima ad Deum referenda.

Et hinc in antecessum inferimus, quod postea fusiūs dicendum erit, in eventis quibusvis rerum humanarum, etiam minimis, assuescendum, oculos ad Providentiaz divinaz ductum & orationes attoller. Documentum id est Epicteti cap. I. *Nec postules ea, quæ fiunt, arbitratu tuo fieri, sed, si sapi, ita quacumque velis fieri, fiunt.*